

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هفتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳

 www.saravedanesh.com

 ۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام های آسمانی

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۸/۲۱

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	
نام دبیر:		نام دبیر:	
تاریخ و امضاء:		تاریخ و امضاء:	
محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	
نمره به حروف:		نمره به حروف:	
ردیف	سؤالات	نمره به عدد	نمره به حروف
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید (یک کلمه اضافی است) دین / شکر زبانی / شکر عملی / سبک زندگی / نادانی / خود الف) کسی که استعداد و حافظه قوی خود را برای یادگیری قرآن و مطالب درسی استفاده می کند..... را انجام داده است. ب) انسان ها گاهی به دلیل دچار حادثه می شوند. ج) منظور از یاری دادن خدا یاری او است. د) پیامبران چون خود هدایت یافته بودند بهترین را انتخاب می کردند.		
۱/۵	مناسب ترین کلمه را در جای خالی قرار دهید. الف) ساده ترین نوع تشکر از خداوند است (شکر زبانی / شکر ساده / شکر عملی) ب) علت عذاب قبر سعد بن معاذ بود. (بداخلاقی با خانواده / نیکی نکردن به پدر و مادر / نارضایتی مادر) ج) بد کاران دوست ندارند از دنیا بروند زیرا مرگ برا آنها پایان است (سختی / مشقت / خوشی ها)		
۱	عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید الف) هر نوع کمک به دیگران در راه خدا صدقه محسوب می شود. صحیح / غلط ب) حالت همه انسان ها هنگام مرگ یکسان است. صحیح / غلط ج) امام سجاد علیه السلام با توشه خود قصد سفر کردند. صحیح / غلط د) پیامبر اکرم ص برخی از ویژگی های پیامبران گذشته را دارند. صحیح / غلط		
۱/۵	عبارات ستون سمت راست که در ارتباط با ستون سمت چپ است را به هم وصل کنید. الف) هنگام نماز خواندن ۱- طلب یاری از خداوند ب) استعانت ۲- مهم ترین و ساده ترین راه ها برای جلب یاری خداوند ج) دعا کردن ۳- بهترین حالت برای استجاب دعا		
۱	اثر کارهای زیر را در زندگی دنیا و پس از مرگ مشخص کنید و بنویسید. صدقہ دادن ← اثر در زندگی دنیا نیکی به پدر و مادر ← اثر در زندگی آخرت		
۲/۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) این که خودمان را جلوی دیگران کوچک نکیم اشاره به چه ویژگی اخلاقی است؟ ب) پیامبر اکرم قبل از مبعوث شدن به پیامبری در بین مردم به چه لقبی مشهور بودند؟ ج) مطابق فرموده پیامبر صلی الله کدام ویژگی را اگر شخصی نداشته باشد به دین پیامبر نمرده و خدا را در حالی ملاقات می کند که از او خشمگین است؟ د) طبق آیه شریفه « و ما ارسلناک رحمہ للعالمین » خداوند پیامبر ص را با چه ویژگی برای جهانیان معرفی می کند؟ ه) یکی از راه های بهره مندی از یاری خداوند را نام ببرید؟		

۱	<p>کدام یک از موارد زیر شکر زبانی است؟</p> <p>(الف) از لطف شما ممنونم (ب) یادگیری قرآن (ج) احترام به پدر و مادر (د) کمک به افراد نابینا در عبور کردن از خیابان</p> <p>استعانت از خداوند مفهوم کدام آیه شریفه است؟</p> <p>(الف) الحمد لله رب العالمین (ب) ایاک نعبد (ج) ایاک نستعین (د) اهدنا الصراط المستقیم</p> <p>رسول کدام بعد از فتح مکه کفار و مشرکان مکه را با چه عنوانی خطاب کرد؟</p> <p>(الف) شکست خوردگان (ب) آزادشدگان (ج) فریب خوردگان (د) فرومایگان</p> <p>طبق داستان زیرک (تلخ و شیرین) پیرمرد دانا و دلسوز به کدام مورد در زندگی ما اشاره دارد؟</p> <p>(الف) والدین (ب) پیامبران و امامان (ج) دوستان (د) کتاب</p>
۱/۵	<p>۸ با توجه به سخن پیامبر ص بگویند هر انسانی که خداوند را می خواند چه نتیجه ای برای دعایش وجود دارد؟</p>
۱/۵	<p>۹ سه مورد از کار هایی که موجب آسانی زندگی در دنیا و آخرت می شود را نام ببرید؟</p>
۱/۵	<p>۱۰ چه کسانی ترسی برای رفتن از دنیا ندارند و علت آن چیست؟</p>
۱/۵	<p>۱۱ سه ویژگی اخلاقی و رفتار اجتماعی پیامبر را نام ببرید؟</p>
۱	<p>۱۲ امام صادق ع در مورد ساده زیستی پیامبر ص چه می فرمایند. دو مورد را بیان کنید؟</p>
۱/۵	<p>۱۳ حضرت علی ع چگونه خود را برای مرگ آماده کردند که از آن هراسی نداشتند؟</p>
۲	<p>۱۴ پیام آیات و احادیث زیر را در مقابل آن پیدا کنید و به آن وصل کنید (یک پیام اضافی است).</p> <p>(الف) لئن شکرتم لازیدنکم ۱- دعای هیچ بنده ای از خداوند پنهان نمی ماند</p> <p>(ب) هو معکم اینما کنتم ۲- سپاسگزاری باعث زیادی نعمت</p> <p>(ج) و قال ربکم ادعونی استجب لکم ۳- خداوند ما را یاری می کند</p> <p>(د) شکر نعمت آن است که از آنچه خداوند حرام کرده است دوری کنیم ۴- خداوند ناظر اعمال ماست</p> <p>۵- شکر واقعی</p>
صفحه ۲ از ۲	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات آزمون میان ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com

۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام های آسمانی هفتم

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۱ / ۰۸ / ۱۴۰۳

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) شکر عملی ب) نادانی ج) دین د) سبک زندگی	
۲	الف) شکر زبانی ب) بد اخلاقی با خانواده ج) خوشی ها	
۳	الف) صحیح ب) غلط ج) غلط د) صحیح	
۴	الف) ۳ ب) ۱ ج) ۲	
۵	الف) رهایی از هفتاد نوع بلا ب) دشواری های مرگ بر او آسان می شود	
۶	الف) عزت نفس ب) محمد امین ج) امانت داری د) رحمت ه) صبر و تقوا یا دعا یا یاری خداوند	
۷	الف / ج / ب / ب	
۸	یا در این دنیا مستجاب می شود یا برایش در روز قیامت ذخیره می شود یا بخشی از گناهانش بخشیده می شود	
۹	صدقه دادن ، نیکی به پدر و مادر ، خوش اخلاقی	
۱۰	کسانی که به خدا و پیامبرانش ایمان دارند و به فکر زندگی پس از مرگ هستند چون می دانند در زندگی جدید خود نیز در آرامش و راحتی به سر می برند	
۱۱	بزرگواری و محبت ، امانت داری ، عزت نفس	
۱۲	هر گاه لباس و کفش ایشان پاره می شد خودشان می دوختند وقتی کسی در می زد خودشان در را باز می کردند با دستان خود گندم و جو آسیاب می کردند و آب می آوردند در انجام کارهای خانه به خانواده کمک می کردند.	
۱۳	حضرت علی فرمودند کسی که از گناهان بپرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید برایش فرقی نمی کند که چگونه بمیرد.	
۱۴	الف) ۲ ب) ۴ ج) ۱ د) ۵	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : زهرا شکاری
		امضاء: